
平成３０年５月２５日 

練馬区立小・中学校長様 

練馬区立幼稚園長様 

関 係 各 位 

東京都教育委員会教育長  中井 敬三 

練馬区立教育委員会教育長  河 口  浩 

練馬区立大泉第二中学校長  関  基 雄 

 

 

平成３０年度 道徳授業地区公開講座の開催について（通知） 

 

 新緑の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、本校では、下記の通り、道徳授業地区公開講座を実施いたします。中学校も来年度

より「特別の教科 道徳」として道徳が教科化され、実施されます。これは、学校だけでな

く広く家庭・地域と共に豊かな心を育てることをねらいとして行われるものです。そこで、

本校でも本講座において講師の先生をお招きし、職員も全員参加し保護者の皆様と一緒に理

解を深めていきたいと考えております。 

 つきましては、本趣旨をご理解いただき、多数の皆様にご出席いただきますようご案内申

し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  平成３０年６月９日（土） 午前９時５０分～１２時１０分 

 

２ 場 所  練馬区立大泉第二中学校  

 

３ 内 容  （１）公開授業（各教室）  

第２校時 午前９時５０分～１０時４０分 

（２）講演会  

   ①時間 午前１０時５５分～１２時１０分 

   ②会場 図書室 

③テーマ 「特別の教科 道徳」の指導と評価 

④講師 東京学芸大学教職大学院  

教授 赤羽 寿夫     

           

 

   

＜問い合わせ先＞ 

練馬区立大泉第二中学校 

副校長 田島 幸夫 

   電話 ３９２２－０１６５ 


